

פרשת נח ~ ל' תשרי תשפ"ה ~ גליון תפ"ג - שנה י"א

# זהו כהתא בנה זמנו

מס' גיטין לד'

## היכל משה ואהל שרה

הגליון מוקדש לע"ג הרה"ח ד' משה בן ד' שמעון דוב זצ"ל וזוהתו החשובה מדת חיה שרה בת ד' אריה ע"ה תגצ.ב.ה.

### שאלות ותשובות

בספר הקדוש ליקוטי מוהר"ן עפ"י ספה"ק ליקוטי הלכות ועוד ספרי תלמידי רבינו הק' וכן לפי דברי צדיק דורינו מודינו הרב שליט"א

## ~ תורה ג' ה"א - "אקרותא" ~

אמר רבה בר בר חנא: לדידי חזי לי ההיא אקרותא (פירשב"ם - "צפרדע") דהוה כי אקרא דהגרונאי (פירשב"ם - גדול היה באותה כרך), ואקרא דהגרונאי כמה הוי, שיתין בתי (פירשב"ם - תלמודא קאמר ליה), אתא תנינא כלעה (פירשב"ם - רבה קאמר לה), אתא פושקנצא וכלעה לתנינא ("פושקנצא" פירשב"ם - עורב נקבה) וסליק ויתיב באילנא, תא חזי כמה נפיש חיליה דאילנא.

א. איך רבינו הקדוש מתחיל לבאר מאמר חז"ל זה?

הנה מי ששומע נגינה ממנגן רשע, קשה לו לעבודת הבורא, וכששומע ממנגן כשר אזי טוב לו, כמו שיתבאר.

## ~ שבחו של צדיק ~

(מתוך ספר 'שבחו של צדיק' - ליקוט נפלא מדברי צדיקי הדורות ז"ע ועבי"א בגדולת נוראות רבינו הקדוש הננמ"ח ז"ע ועבי"א שליט"א הרה"ח רח"ש ראמנבערג שליט"א מחשובי חסידי ברסלב)

## הצה"ק רבי דוד מתתיהו מביאלא בני ברק

(ליום היארצייט - כ"ה תשרי)



בשנת תשנ"ד ערך האדמו"ר מוהרד"מ מביאלא ב"ב מסע לקברי אבות בפולין ואוקראינה, כשבתוכנית המסע היה לפקוד גם את ציון רבינו באומן, באותם שנים מיד אחרי שבירת מסך הברזל נחשבו מדינות אלו נחשלות ופרימיטיביות, וכמובן שלא הכל תאם לתוכניות. בלילה האחרון לנסיעה, היו אמורים להגיע לבראדיטשוב ללינת לילה, משם לאומאן להתפלל שחרית ומשם לשדה התעופה בקייב, מכיון שהדרכים היו משובשות ועקב עיכובים שונים הגיעו לבראדיטשוב רק לפנות בוקר, ואם היו ממשיכים אח"כ לאומאן היה יסוד סביר להניח שיאחרו את הטיסה בחזור, יש לזכור שבאותם שנים ענין זה לא היה פשוט כלל... ההתלבטות בקרב הנוסעים היתה איפוא גדולה, בינתים מסר מאן דהו את הידיעה שהכביש לאומן חסום למעבר, לפיכך נעמדו בלית ברירה להתפלל תפילת שחרית בבראדיטשוב כשהאדמור בעצמו עובר לפני התיבה.

אחד הנוסעים הר"ר א"פ שיחי' מספר: "עז היה חפצי לפקוד את ציון רבינו באומאן ולא הבינותי מדוע מתעכבים בבראדיטשוב ולא ממשיכים לאומאן, הבהירו לי שמאן דהו הודיע שהכביש לאומאן סגור. משנתוודעתי לזהות מוסר הידיעה, נגשתי לאדמו"ר שכאמור עמד כבר בתפילה לפני התיבה ואמרתי לו שמוסר הידיעה נמנה על המתנגדים לברסלב, ממילא יש להתייחס לדבריו בספקנות, מיד פנה האדמו"ר מעם העמוד ורמז לקהל הנוסעים למהר לעבר האוטובוסים, את המשך התפילה המשיך באוטובוס דבר שלא עשה עד כה מעולם, ואכן הכביש היה פתוח, וזכינו להגיע לאומאן שם אמרו כל הציבור בהתעוררות רבה את ה"תיקון הכללי", והתפללו בהתלהבות וברגש, וגם הספיקו להגיע לטיסה בזמן.

ב. למה הנגינה כ"כ משפיע על האדם הן לטוב והן להיפך?

כי הנה קול הנגינה נמשכת מן הצפרים כדאיתא במדרש (ויקרא פ' ט"ז) "מפני מה מצורע טהרתו תלויה בשתי צפורים חיות טהורות, יבוא קלניא ויכפר על קלניא" - כי נלקה מחמת קולו שדיבר לשון הרע, נמצא מי

שהוא כשר נמשכת הנגינה שלו מן השתי צפורים חיות טהורות - וכתוב בזוהר (ויקרא נג): שהשתי צפורים הנ"ל יונקים מאתר דנביאים ינקין, לכך נקרא המנגן "חזן" מלשון "חזון" היינו לשון נבואה כי לוקח הנגינה מאתר דנביאים ינקין - וכשהמנגן הוא רשע אזי הוא לקח הנגינה מצפורים אחרים שבקליפה, וכתוב בזוהר כי הצפורים שבקליפה יונקים מדדי המלכות, וכד איתפליג ליליא כדי כרוזא כרז: כצפורים האחוזות בפח בהם יוקשים בני אדם.

ג. מה התיקון לזה?

והתיקון שיוכל לשמוע נגינה מכל אדם, הוא ע"י שילמד תורה בלילה תורה שבע"פ - היינו גמרא שהוא בחי' לילה, כדאיתא במדרש כשהיה משה בהר ארבעים יום וארבעים לילה לא היה יודע מתי יום ומתי לילה, רק ע"ז כשהיה לומד תורה שבכתב היה יודע שהוא יום "וכשלמד תורה שבע"פ היה יודע שהוא לילה, נמצא, שתורה שבע"פ הוא בחי' לילה". וכמו שאמרו רז"ל (סנהדרין כ"ד) "במחשכים הושיבני" - "זה תלמוד בבלי" וכתב "ולחושך קרא לילה" - היינו ע"י שילמד ש"ס יתקן השית עיזקאין שבקנה שמהם יוצא הקול.

ד. איזה פסוק רבינו הק' מסמך לזה?

וזהו "קומי רוני בלילה" - היינו שתהיה תקומה ל"הרינה", היינו ע"י "הלילה" שהוא גמרא - ש"ס.

ה. למה דוקא ע"י הלימוד בלילה - לא יזיק לו יזיק לו הנגינה מנגן רשע?

רבינו הק' מסיים - "אך כשלומד שלא לשמה היינו בשביל שיתקרא רבי, הלימוד אינו בחשיבות כ"כ - וכשלומד בלילה חוט של חסד נמשך עליו ומגן עליו שלא יזיק לו המחשבה הנ"ל.

### העתק מספר "אש מוהר"ן" (ח"א עמוד נ"א)

#### פגם שמיעה שאינה ראויה

הפגם של השמיעה יותר גדול מהראיה. יש דברים בטלים יש לשון הרע, רכילות, נגון של רשעים, שהוא שומע זמר יוני, שהוא שומע מנגנים לא כשרים. קסטות מסתם מנגנים שלא מנגנים לשם שמים.

אי אפשר ללכת להגיד את זה לכל אחד באופן פרטי מה כן מה לא, יש היום ברוך ה' מאות קסטות אלפי קסטות, מה כן בדביקות מה לא בדביקות. אבל אדם צריך לדעת שבזה שהוא שומע ניגונים לא כשרים הוא מאבד את הפרנסה שלו, אשתו חולה, הילדים שלו נהיים חולים.

וזה שמוכא בסוטה דף מ"ח (צפניה ב') "קול ישורר בחלון חרב בסף כי ארזה ערה". אם יש ניגונים לא כשרים הוא מחריב את הבית שלו.

יש שד בצורת שור, וכשיש ניגונים לא כשרים הוא משתולל בבית. על ידי זה שאדם ממשיך ניגונים לא כשרים הוא ממשיך את כל כוחות הטומאה לאותו שד שנקרא שור והוא מנגח את הבית, הוא מעכב את השלום בית, הוא הורס את הבית ברוחניות בגשמיות. הכל בא מניגונים לא כשרים.

זה משפיע על האפיקורסות, אחרי זה הילדים חולים, הילדים מתקלקלים. אנשים נותנים לילדים לשמוע ניגונים לא כשרים ולא מפקחים עליהם, אפילו שבהלכה זה לא כתוב. יש הרבה דברים שלא כתובים בהלכה וזה יסודי היסודות. זמר יוני זמר לא כשר.

אדם נוסע באוטובוסים, בטקסי, הוא צריך להגיד לכבות את הרדיו, לא צריך לפחד, הנהג לפחות יצעק עליו, אז מה יכול להיות, לפעמים הנהג שומע. שומע נגינה ממנגן רשע, אמר ר' פנחס קוריצער שהפגם של האזנים יותר גדול מהפגם של הראיה.

הפגם של ניגונים טמאים זה יותר גדול מפגם הראיה. זה חודר יותר עמוק לנפש. יכול לשנות את פני כולו. השמיעה זה קודם לכל הדברים, זה יותר גדול מראיה, אדם רואה הוא לא מבין, וכשהוא שומע שיעור הוא מבין, נמצא שהשמיעה זה יותר גדול מהראיה.

### ~ מילתא דבדיחותא ~

רבנו הקדוש זוהר מאד על השמחה ואמר שמגדול התנברות המלחמה אי אפשר לשמוח רק ע"י 'מילתא דשמוחא' ואמר שצריך שלשה תנאים לזה, א. לא לפגוע בשום כריה, ב. שלא יהיה ניבול פה ח"ו, ג. ולא לחשוב להתנאות בזה.

#### היכן הלך "חם"

יהודי עבר דרך איזה בית ספר ושמע איך שהמורה לומד עם התלמידים בפרשת נח "ויבא נח ובניו ואשתו ונשי בניו", ובמקום "נשי בניו" אמר "ושני בניו", ושאלו אותו התלמידים הרי היה לו שלשה בנים, וענה להם כנראה שאת חם לא הכניסו לתיבה. ושאלו אותו היכן הלך "חם", והיהודי הזה שעמד תחת החלון אמר להם ש"חם" הלך להיות מורה בבי"ם.

**היכל משה ואהל שרה**

הגליון מוקדש לע"ג הרה"ח ר' משה בן ר' שמעון דוב זצ"ל וזגתו החשובה מרת חיה שרה בת ר' אריה ע"ה תנצב"ה.

**פרשת נח ~ ל' תשרי תשפ"ה ~ גליון תפ"ג - שנה י"א**

# שפ"ד אמר נהמני

(מ"מרא דרב"א במסכת נדרים דף נ"ד ע"ב)

**שאלות ותשובות בפירוש רש"י על פרשת השבוע**  
(לקוחים מהספר "משה שפיר קאמרת")

מי שמעוניין בשאלות מתחילת הפרשה אפשר לקבל בישיבת ברסלב עיר העתיקה וכן אצל הרב אהרן שושן הי"ו בחצר ביהמ"ד ברחוב עירו הנביא

**למ.** "ויהי הגשם על הארץ", ולהלן הוא אומר "ויהי המבול"?

אלא כשהורידן הורידן ברחמים שאם יחזרו יהיו גשמי ברכה, וכשלא חזרו היו למבול.

**מ.** "ארבעים יום וארבעים לילה", מה מדוייק מזה שכתוב 'ארבעים יום וארבעים לילה' (די היה לכתוב 'ארבעים יום' שהרי גם הלילות בכלל כמו שכתוב "ויהי ערב ויהי בוקר יום אחד" - עפ"י משכיל לדוד).

יום ראשון אינו מן המניין לפי שאין לילו עמו, שהרי כתיב "ביום הזה נבקעו כל מעיינות".

**מא.** מתי כלים הארבעים יום לפי זה?

נמצאו כלים בכ"ח בכסלו (לא כל כ"ח בכסלו רק כפי תשלום ליל י"ז בחשון שהיה חסר להשלמת ארבעים יום וארבעים לילה אבל עיקר יום כ"ח נחשב עם חמישים ומאה ימי התגבורת כמו שפרש"י להלן [ח' ג'] "כיצד בכ"ז בכסלו פסוק הגשמים" וכו' - עפ"י באר מים חיים וגור אריה) לרבי אליעזר (שסובר שבתשרי נברא העולם).

**מב.** מה החשבון של ארבעים יום?

שהחדשים נמנין כסדרן אחד מלא ואחד חסר, הרי שנים עשר ממרחשון ועשרים ושמונה מכסליו.

**מג.** "בעצם היום הזה בא נח" וגו', מה למדים מזה שכתוב "בעצם היום הזה"?

למדך הכתוב שהיו בני דורו אומרים אילו אנו רואים אותו נכנס לתיבה אנו שוברין אותה והורגין אותו, אמר הקב"ה אני מכניסו לעיני כולם ונראה דבר מי יקום.

**מד.** "צפור כל כנף", מה הכוונה?

דבוק הוא - צפור של כל מין כנף לרבות חגבים, (פירוש אין כאן שני ענינים כמו צפור, וכל כנף, אלא "כנף" הוא פירושו של "צפור", ור"ל שאינו דוקא של צפור בעל עצמות אלא לרבות אף החגב שהוא ג"כ בעל כנף - עפ"י באר מים חיים).

**מה.** "ויסגור ה' בעדו", מה משמיענו בזה?

(א) הגין עליו שלא שברוה, הקיף התיבה דובים ואריות והיו הורגים בהם. (ב) ופשוטו של מקרא סגר כנגדו מפני המים.

**מו.** היכן מצינו שלשון "בעד" פירושו "כנגד"?

וכן כל "בעד" שבמקרא לשון "כנגד" הוא (בראשית כ' י"ח) "בעד כל רחם", (מלכים ב' ד' ד') "בעדך ובעד בניך", (איוב ב' ד') "עור בעד עור", (תהלים ג' ד') "מגן בעדי", (שמואל א' י"ב י"ט) "התפלל בעד עבדיך" - כנגד עבדיך.

**מז.** "ויהי המבול ארבעים יום על הארץ וירבו המים ותרם מעל הארץ", עד ארבעים יום לא הורמה התיבה מעל הארץ הרי שהיתה משוקעת בתוך המים, כמה היתה משוקעת? (- עפ"י גור אריה).

משוקעת היתה במים אחת עשרה אמה כספינה טעונה המשוקעת מקצתה במים, ומקראות שלפנינו יוכיחו (עי' פירש"י ח' ד').

**מח.** "ויגברו המים", מה משמיענו בזה?

ויגברו - מאליהן, (כלומר שנתווספו מעצמן בגזירת הקב"ה לא מחמת ירידת הגשמים, עי' שי למורא).

**מט.** "חמש עשרה אמה מלמעלה גברו המים ויכסו ההרים", מה פירוש "מלמעלה"?

למעלה של גובה כל ההרים, לאחר שהושוו המים לראשי ההרים.

**נ.** כל אשר "נשמת רוח חיים" באפיו, מה הכוונה?

נשמה של רוח חיים, (ר"א מזרחי, וספר זכרון, וגור אריה, גורסים נשימה של רוח חיים שהרי נשמה שייך רק באדם ככתוב "ויפח באפיו נשמת חיים" ואיך יאמר כאן אצל בעלי חיים הבהמות והחיות "נשמת רוח חיים", אלא הכוונה ל"נשימה", וכל בעלי חיים יש להם נשימה).

**נא.** "וישבנו המים מעל הארץ הלוך ושוב ויחסרו המים מקצה חמשים ומאת יום", מה הכוונה "ויחסרו המים"?

התחילו לחסור, (ולא "סוף חסרון המים", שאם כן היה לו לומר "בקצה חמשים ומאת יום", ולא "מקצה" וגו', ועי' עוד שי למורא בשם ר"א מזרחי ומשכיל לדוד).

**נב.** מתי זה היה?

והוא אחד בסיון, כיצד, בכ"ז בכסלו פסקו הגשמים הרי שלשה מכסלו (כ"ח כ"ט ל'), ועשרים ותשעה מטבת הרי שלשים ושנים, ושבת, ואדר, וניסן, ואייר, מאה ושמונה עשר.

**נג.** "ותנת התיבה בחודש השביעי", מה הכוונה "חודש השביעי"?

'סיון', והוא שביעי לכסלו שבו פסקו הגשמים.

**נד.** "בשבעה עשר יום לחודש", מה למדין מזה?

מכאן אתה למד שהיתה התיבה משוקעת במים אחת עשרה אמה, שהרי כתיב "בעשירי באחד לחודש נראו ראשי ההרים" זה אב שהוא עשירי למרחשון לירידת הגשמים והם היו גבוהים על ההרים חמש עשרה אמה (כמ"ש חמש עשרה אמה מלמעלה גברו המים ויכסו ההרים - ז' י"ג) וחסרו מיום אחד בסיון עד אחד באב חמש עשרה לשישים יום, הרי אמה לארבעה ימים (שאם נחלק 60 ל- 15 יוצא 4), נמצא שבששה עשר בסיון לא חסרו אלא ארבע אמות ונחה התיבה ליום המחרת (בי"ז בסיון), למדת שהיתה משוקעת אחת עשרה אמה במים שעל ראשי ההרים, (מכיון שירדה ארבע אמות כבר נחה על ראשי ההרים ועדיין נשארו אחד עשרה אמות מים מעל ההרים, הרי ראייה שהיתה משוקעת אחת עשרה אמה).

**נה.** "בעשירי באחד לחודש נראו ראשי ההרים", מה הכוונה "בעשירי"?

זה "אב", שהוא עשירי למרחשון שהתחיל הגשם.

**נו.** ואם תאמר זה "אלול" ועשירי ל"כסלו" שפסק הגשם בשם שאתה אומר בחודש השביעי סיון והוא שביעי להפסקה?

אי אפשר לומר כן, על כרחך שביעי אי אתה מונה אלא להפסקה שהרי לא כלו ארבעים של ירידת הגשמים ומאה וחמשים יום של תגבורת המים עד אחד בסיון, ואם אתה אומר שביעי לירידה אין זה סיון, והעשירי אי אפשר למנות אלא לירידה, שאם אתה אומר להפסקה והוא אלול אי אתה מוצא "בראשון באחד לחודש חרבו המים מעל הארץ"

שהרי מקץ ארבעים יום משנראו ראשי ההרים (שראשי ההרים נראו בא' אב) שלח את העורב ועשרים ואחד יום הוחיל בשליחות היונה הרי שישים יום משנראו ראשי ההרים עד שחרבו פני האדמה, ואם תאמר באלול נראו, נמצא שחרבו במרחשון והוא קורא אותו ראשון ואין זה אלא תשרי שהוא ראשון לבריאת העולם ולרבי יהושע הוא סיון.

**נז.** "ויהי מקץ ארבעים יום ויפתח נח את חלון התיבה" וגו', ארבעים יום ממתני?

משנראו ראשי ההרים, (והוא כהמשך לפסוק שלפני זה שבאחד לחודש העשירי נראו ראשי ההרים ומקץ ארבעים יום אחר שנראו ראשי ההרים פתח נח את חלון התיבה - עפ"י ר"א מזרחי).

**נח.** "את חלון התיבה אשר עשה", מה כוונת הכתוב בזה שכתוב "אשר עשה"? (עפ"י גור אריה)

אשר עשה - לצוהר, ולא זה פתח התיבה העשוי לביאה ויציאה, (שאם היה הכוונה לפתח, לא היה לו לומר "אשר עשה" שבלי פתח אי אפשר להכנס ואין מה לציין בזה, אבל בלי חלון היה אפשר לו כגון ע"י אבן טובה המאירה - גור אריה, ועי' עוד בשי למורא איך יהיה הפירוש לפי מ"ד שצוהר תעשה לתיבה זה אבן טובה ולא חלון).

**נט.** "וישלח את העורב ויצא יצוא ושוב", איך היה מתנהג העורב?

הולך ומקיף סביבות התיבה ולא הלך בשליחותו שהיה חושדו על בת זוגו כמו ששנינו באגדת חלק, (עי' שי למורא שמביא כל מאמר הרז"ל הק').

**ס.** "עד יבושת המים מעל הארץ", מה הכוונה?

(א) פשוטו כמשמעו. (ב) אבל במדרש אגדה מוכן היה העורב לשליחות אחרת בעצירת גשמים בימי אליהו, שנאמר (מלכים א' י"ז ו') והעורבים מביאים לו לחם ובשר.

**סא.** "וישלח את היונה" וגו', מתי שלח את היונה?

לסוף שבעה ימים, שהרי כתיב "ויחל עוד שבעת ימים אחרים", מכלל זה אתה למד שאף בראשונה הוחיל שבעה ימים.

**סב.** "וישלח", איזה לשון זה?

"אין זה לשון שליחות" אלא לשון "שילוח", (שאינן שייך שליחות על הבלתי בעל שכל שאינו מכיר בשליחות - עפ"י ר"א מזרחי) שלחה ללכת לדרכה ובו יראה אם קלו המים, שאם תמצא מנוח לא תשוב אליו.

**סג.** "ויחל עוד שבעת ימים", מהו לשון "ויחל"? לשון המתנה.

**סד.** היכן מצינו עוד דוגמא לזה?

וכן (איוב כ"ט כ"א) "לי שמעו ויחלו", והרבה יש במקרא.



דיבורים חוצבי להבות אש מה שזכרתי לשמוע ממוריני חדי טלית"א  
 ומציעים מנאל הטבע מקור הנסו רבנו הקדוש מוה"י והלמ"ו הקדוש מוה"ל"ה י"ב ועב"א  
 מקנת המנוחה והקדושה והנאמא פלפולית שיהיה לבי חיות קיימת ומשיחית ביי ימיו שלם ללוד ולבט נפשוני  
 ומנוחה מכל סת ושם ולבציר מלבו אש והחיה הקדושה ופחד ה' ויראתו וללכת בדרך והנחה באש ובמים ולקיש שם שמים

### היה לך לרחם על בריותיך

אומר הוזהר חדיש (פרשת נח) שגנו רבותינו, פשנח יצא מהתכה וראה כל העולם חרב, הוא התחיל לבכות עליו, ואמר: רבונו של עולם, נקראת רחום, היה לך לרחם על בריותיך?! השיבו הקדוש ברוך הוא: רועה שומה, בעת אמרת את זה, ולא בזמן שאמרתי לך בלשון רפה, "עשה לך תבת עצי גפר" (בראשית ו, יד). "ואני הנני מביא את המבול מים על הארץ לשחת כל בשר אשר בו רוח חיים מתחת השמים כל אשר בארץ יגוע" (בראשית ו, יז), "כי אתה ראיתי צדיק לפני בדור הזה" (בראשית ו, א), כל זה התעבבתי עמך, ואמרתי לך, כדי שתבקש רחמים על העולם, ומאז ששמעת שאתה תנצל בתבה, לא נכנסה בלבך רעת העולם, ועשית תבה ונצלת. וכעת שנאבד העולם, פתחת פיה לדבר לפני בקשות ותחנונים?!

### עלינו להתפלל לפני גור דיין

אחרי שנח יצא מהתכה הוא ראה חרבן! הוא ראה מיליוני אנשים הרוגים פזורים על ההרים ועל הגבעות, הוא התחיל לבכות, הוא התחיל לבקש רחמים. אמר לו הקדוש ברוך הוא: רעיא שמיא, רועה שומה, עכשיו בוכים?! למה לא בכית מקדם? בשביל מה לבכות מאה עשרים שנה? כל מה שהודעתני לך שיהיה מבול עוד מאה עשרים שנה, זה רק כדי שתצעק ותתחנן כל המאה עשרים שנה שהגזרה התבטל ולא שתתחיל לעשות לי תיבה.

### הנסים והנפלאות מחכים לתפלה שלנו כדי שיוכלו לרדת לעולם

"אלהך ועקו ונמלטו בך בטחו ולא בושו" (תהלים כב, ו), הנסים והנפלאות הם כפי התפללות! כפי הצעקות! כפי הזעקות! כי הישועה של האדם מוכנה לבוא בכל רגע ושניה, באיזה צרה שהוא יהיה, באיזה מקום שהוא יהיה, אפילו בלב ים! אפילו באמצע המדבר! בכל מקום שהוא יהיה! בכל צרה שהוא נמצא! ה' בן את כל המערכות לעזר לו, כל הישועות שהוא צריך כבר מוכנות! הוא רק צריך להתפלל! הוא רק צריך לתת לה' צעקה אחת אמיתית.

### אדם יכול לפעל כל מה שהוא רוצה

רבינו גלה שיש כזה כח בעולם שהוא כח התפלה, ועם הכח הזה אדם יכול לפעל כל מה שהוא רוצה, כל דבר, וכל אחד מישראל יכול לבוא למדרגה הזאת למושול בתפלתו. "ועמך בלם צדיקים" זה הולך על כל יהודי ויהודי, כל יהודי הוא צדיק! כל יהודי יכול לפעל בתפלה! כל דבר טוב שיהודי רוצה בעולם הוא יכול לפעל! כל אחד מישראל יכול לחולל נסים ונפלאות על ידי התפלה, זה תכלית הבריאה, וזה רצון ה' שכל אחד ואחד יחולל נסים ונפלאות.

### אם לא תתפלל הנסים לא יתגלו

ה' הוא בעל הנסים, ה' הוא בעל הנפלאות! ה' תכנן את הכל כבר קדם בריאת העולם. ה' הכין את כל הנסים והישועות קדם בריאת העולם, אבל כדי לגלות אותם, להפעיל אותם, להוציא אותם מהעלם אל הגלוי, צריך תפלות! אם לא תתפלל, הנסים לא יתגלו. ה' הכין לכל אחד אין סוף נסים ואין סוף נפלאות, תפלה זה הדבר הכי חזק בעולם!! אין דבר יותר חזק מתפלה!! אין שערים געולים בפני התפלה!! אין שום כח שייכול לעצור תפלה! תפלה זה כמו ספינים וחרבות!! זה חותך את כל רקיעי השמים ואת כל המסכים! כל הישועות שלך מוכנות, הכל מוכן, רק תבקש, תתפלל, וה' ישמע אותך! לכל יהודי צריך להיות אין סוף נסים, רק צריך להתפלל ולבקש.

## תפילות ממזרינו הרב שליט"א (מתוך רבבות התפילות)

ראש חודש הוא יום מנוחה לנשים שלא חטאו בחטאי המדבר והעגל ולהתפלל בשבעת הספירות ולראות את ה' פנים בפנים רבונו של עולם כל יכול, אשר לא יבצר ממך מזימה, בזכות ראש חודש, שהוא יום מנוחה לנשים, כי לא חטאו בחטא העגל, ולא התפתו לחטאי הערב רב, לא בעגל ולא במרגלים, ולא השתתפו בשום חטא במדבר, ולכן זכו לעלות לבניה, ונכללו בבניה דאדם קדמון, בקשר של תפילין שהוא בחינת לאה, כי תפילין של יד בחינת רחל, תפילין של ראש בחינת זעיר אנפין, וקשר של תפילין בחינת לאה, שהיא רק עור ללא פרישיות וללא מוחין, כי "עיני לאה רבות", ורק היא בוכה מגיל שלש שלא תפל בחלקו של עשו, כי שלש ראשונות של בניה נקרא תהום, בסוד "ורוח אלהים מרחפת על פני המים" "תהום אל תהום קורא", כי בניה תהום עליון, רקיע ערכות, כי תהום עליון קורא ואמר חשור מימד, ותהום תתאה אמר אבע מימד (תענית כה:), כי רוח אלקים היא ג' ראשונות דבניה, המרחפת היא בכתר, על פני המים חכמה בניה דבניה, "לרוקע הארץ על המים" היא כתר דבניה, המרחפת על פני המים חכמה בניה דעת דבניה, כי אשה נקראת ארץ, וארץ יש לה שבע שמות, כנגד שבעת הספירות: ארץ, יסוד, אדמה, הוד, גיא, נצח, נשיה, תפארת. ציה, גבורה. ארקא, חסד. תבל, בניה. והעקר לכלל הכל בבניה, וזה נעשה בכל ראש חודש וראש חודש, שכל שבעת הספירות נכללות בבניה, ואז כבר אפשר לראות את ה' פנים בפנים, ולהוריד את נשמת מלך המשיח, כמו שכתוב בפירוש נח "והנה עלה וית מרף פניה", שזו היתה נשמת מלך המשיח, כמו שכתוב "ואני כזות רענן בבית אלקים".

לזכות למחילת עונות ולהגביר את השמחה לכל האברים ולזכות שכל נרענו יהיו בעלי אמונה אמונת אמת בצדיקים ג' חשון, שהוא יום של תענית של צדיקים, שאז מתכפרין כל העונות וכל העברות שבעולם, כי ביום הכפורים, בנות ישראל יוצאות ברקודין ובמחולות עד אין סוף ועד אין חקר, ועד אין תכלית, ואז מתכפרין כל העונות על ידי הרקודין והמחולות, כי על ידי מחולות, סוד מחילת כל עון, נמחלין כל סוגי העונות שבעולם, כמו שאומר רבינו הקדוש והנורא, אם עושין תשובה אמתית בשעת המחולות, ורואין שהשמחה תכנס בכל אבר ואבר ברמ"ח אברים ושם"ה גידים, כמו שכתוב "נתתה שמחה בלבי, ושמחת עולם על ראשם", עד שהשמחה תעבור מהקרקד ועד קצה כפות הרגליים, עד שאפילו צפון של הרגל תרגיש בעצמת השמחה, ותחיד מרוב שמחה, כמו שכתוב "המביט לארץ ותרעד ויגע בהרים ויעשנו", ואז מתקנין את "רגליה יורדות מות", וזוכין על ידי הרקודין לתקן את כל בחינות הרגלין שיש בעם ישראל, ובכל העולם בלוי, וזה שה' אמר לנח "צא מן התבה אתה ואשתך ובניך ונשי בניך אתך", כי הנשים הם בחינת הרגלין, וה' רצה שנח יתקן את אשתו ואת נשמת בניו, בפרט אשתו של חם, שהיתה רחוקה מאוד מקדושה, וילדה את עג מלך הכושן, ובתוך התיבה נפקדה מסיחון מלך האמרי, שהיה הטומאה הכי גדולה שבעולם, נח רצה לקשר אותן עם ה' ותברך, שהוא שרש נשמתו, והוא זה שבא אותם, ובסוף נח הצליח על ידי רקודין להרים את כל בחינות הרגלין, ולכן, אז 8 בחמשה עשר 570 באב 5 = 938, ואז יבנה 77 בית 412 המקדש 449 = 938, כי דומה 55 הרב 207 למלאך 121 ה' 26 צבקות 499 = 938, ונזכה בחמשה עשר באב, וביום הכפורים, וכל החיים לאמונת אמת בצדיקים, כי אמונת 497 אמת 441 = 938 זה גמטריא של עצומו 212 של 330 יום 56 מכפר 340 = 938, שזה גמטריא של אז 8 בחמשה עשר 570 באב 5 = 938, ואז "נראהו עין 130 בעין 132 בשובו 316 אל 31 גוהו 67 = 938, כי "פדוי 110 ה' 26 ישוהו 374 ובאו 15 ציון 156 ברנה" 257 = 938.

# צדיק מושל יראת אלקים

כי הנה הכלל כי הממשלה ביד הצדיק לפעול פעולות כרצונו כמו שדרשו חז"ל "צדיק מושל וכו'  
מי מושל בי - צדיק. וזהו בחינת "יוסף הוא השליט" (ליקוטי מוהר"ן ל"ד ח"א).

## למה אין לך קומקום חשמלי

**ב' אלפים-תשי"ט**) סיפר יהודי מאנשי הצדיק שזכה שמורינו הרב שליט"א היה בביתו ומורינו הרב שליט"א ראה שהנ"ל רוצה להכין שתיה ומחמם המים על האש בקומקום ישן של הדורות הקודמים - ומורינו הרב שליט"א שואל אותו למה אין לך קומקום חשמלי - ובאותה תקופה היה איזה הגרלה עבור מוסדות הקהילה הק' - והרב שליט"א אמר לרבנית תחיי שצריך להכניס בתוך ההגרלה קומקום חשמלי ואכן הכניסו בין המתנות של ההגרלה קומקום חשמלי - והאברך הנ"ל היה בין הקונים של הכרטיסים ונמכרו אלפי כרטיסים ופלאי פלאות - מתוך אלפי המגורלים זכה הנ"ל בקומקום חשמלי.

## ע"י הזכרת שם הצדיק "בורחים כל המזיקים"

**ב' אלפים-תש"כ**) סיפר אברך יקר מאנשי הצדיק שכמה פעמים היה לו חלום מפחיד איך שהוא נתפס למקום של מזיקים ואינו יכול לצאת משם וכמה שהוא מנסה למצוא איזה דרך לצאת משם הוא לא מצליח - והתחיל לצעוק מתוך החלום בצעקות שם של מורינו הרב שליט"א "ר' אליעזר בן עטיא" "ר' אליעזר בן עטיא" ופתאום הוא רואה איך שנמצא ליד הכותל המערבי ואין שום מזיקים והכל נעלם, וכן היה בחוה"מ סוכות שצעק באמצע השינה והבני בית שמעו זאת - וזה בודאי אין ספק חלום אמיתי, כי ידוע מה שאמר הצה"ק ר' זרחיה הלוי סג"ל זצוק"ל מכפר שלם שסביב מורינו הרב שליט"א אלפיים מטר בורחים כל המזיקים מרוב קדושת נוראות צדיק דורינו שליט"א.

## הזכרת שם הצדיק - מציל מהרהורים רעים

**ב' אלפים-תשכ"א**) וכן כבר פורסם כמה פעמים ולאחרונה זה נתאמת שוב ע"י יהודי שסיפר זאת על העצה הנפלאה בדוק ומנוסה שכל פעם שח"ו מתגברים על המוח שטף מים זידונים של מחשבות רעות וע"י שמזכירים שמו של הצדיק רבי אליעזר בן עטיא שליט"א בורחים כל המחשבות הטמאות והמוח נעשה נקי, ונחזור על הסיפורים.

- א. הרה"ח ר' י.ג. הי"ו מחשובי תלמידי הצדיק אמר זאת לאחד ממשפיעי ברסלב (לפני הרבה שנים) והנ"ל אמר לו שלא מחדש לו כלום כי הוא משתמש בזה כבר כמה שנים וזה פועל נפלא.
- ב. אחד מתלמידי הרב שליט"א היה בארה"ב לפני כמה שנים ואמר זאת לאחד מחסידי ברסלב, ואחר כמה שעות הוא פוגש אותו ואומר לו בהתפעלות זה פועל נפלא.
- ג. אחד אמר זאת לאחד מחשובי תלמידי מהרי"מ דושינסקי זצוק"ל ולמחר הוא פוגש אותו ואומר לו ג"כ בהתפעלות זה פועל נפלא.
- ד. קבוצה של בני ישיבה ליטאית פגשו את אחד מאנשי הצדיק ואמרו לו שהם משתמשים בעצה זו וזה עוזר מאד על טהרת המחשבה.
- ה. וכן לאחרונה סיפר אברך יקר מאנשי הצדיק שמתגברים עליו באופן נורא נסיונות של מחשבות וכו' ולא עוזר שום דבר רק עצה זו שמזכיר שם הצדיק ותיכף בורחים כל מרעין בישין.

## קדושת יוסף הצדיק בדורינו - קדושת של הצדיקים מתקבצים אצל צדיק הדור

**ב' אלפים-תשכ"ב**) וכדי להבין ענין נורא זה כדאי להזכיר כמה דיבורים של גדולי ישראל על קדושת נוראות הרב שליט"א שזכה לשלימות הקדושה.

- א. הצה"ק ר' אהרן צבי רומפלער זצוק"ל אמר על הרב שליט"א "לא טעם טעם חטא מימיו".
- ב. הצה"ח ר' בנימין זאב חשין זצוק"ל אמר על שני צדיקים רואים הקו הירוק (סימן קדושה שלא זוכים רק יחידים בכל דור) על הצה"ק ר' וואל מסאטמאר זי"ע ועכו"א ועל יבלחט"א מורינו הרב שליט"א.
- ג. הצה"ח ר' יעקב מאיר שכטר שליט"א כשנפגש עם מורינו הרב שליט"א (לפני שיצא מורינו הרב שליט"א לגלותו) אמר לגבאי שלו צורתו של הרב הוא כתינוק שנולד (מפי הרה"ח ר"א ש"נ"י ששמע זאת מפי הגבאי).

## הבחור מסתכל על השויתי - ושומע איך שהצדיק מדבר מזה

**ב' אלפים-תשכ"ג**) סיפור זה היה השבוע - באחד הלילות אחרי תפילת ערבית כשמורינו הרב שליט"א השמיע דברי תורה (כנהוג כל לילה אחרי עלינו הצדיק מדבר דברי תורה ומעורר ומחזק הציבו הקדוש לעבודת השי"ת)

ובתוך הדיבורים הרב שליט"א אומר שמתפללים שמו"ע עם השם המפורש אז צריך לדעת "שויתי ה' לנגדי תמיד" - וכידוע הרבה פעמים הצדיק מדבר דיבורים ולא מובן איך זה שייך לכאן ולפעמים אח"כ נתברר שהצדיק כיון לאחד או לחלק מהציבור שהיו צריכים לשמוע זאת (ויש הרבה סיפורים נפלאים על זה). ואח"כ סיפר בחור יקר מאנשי הצדיק כשהתפלל שמו"ע הגיע לו התעוררות להסתכל על ה"שויתי ה' לנגדי תמיד" שתלוי שם על הקיר באותיות מאירות - אבל הסתפק אם כדאי באמצע שמו"ע לפתוח העינים ולהסתכל - ופתאום שומע איך שהצדיק מדבר בהתלהבות שכל השמו"ע הוא לחשוב על ה"שויתי ה' לנגדי תמיד", והבין שהרב שליט"א כיון אליו.

### עבודת השי"ת - ער כלות הנפש

**ב' אלפים-תשכ"ד**) יש סיפור (כבר פורסם) פעם נכנס מורינו הרב שליט"א לביהמ"ד ברסלב במא"ש ונגשו אליו שתי ילדים ואמרו לו בתמימות שרוצים ללכת לקבר "שמעון הצדיק", והרב שליט"א בלי שום שהיות תפס את הידים שלהם זה לימינו וזה לשמאלו והתחיל לצעוד איתם לקבר שמעון הצדיק וכל הדרך שר בהתלהבות עצומה הניגון של הצה"ק **מבארדיטשוב זי"ע ועכי"א** "מיט גאנצן כח מיטן גאנצן מח וועלין מיר דיר דינען" (עם כל הכח עם כל המוח נעבוד אותך) עד שהגיעו לציון הקדוש של שמעון הצדיק.



זה כל מהותו של צדיק דורינו שליט"א עם כל הכח עם כל המוח לעבוד את השי"ת ומי שזוכה להיות עם הצדיק הקדוש בימים הקדושים העעל"ט ראה זאת בחוש הן ביום הכיפורים שהתפללו בביהמ"ד (הזמני של תוא"י) ציבור ענק כמה אלפים יהודים והצדיק כל היום עומד על רגליו ואינו יושב לרגע והרבה פעמים הוא קופץ ומוחא כפים ומסמן לקהל הק' בידי הקדושים עד אחרי מעריב זמן ר"ת.

וכן המעמד הקדוש של שמחת בית השואבה בהילולת רבינו הקדוש ברח' שבטי ישראל במעמד אלפים רבים מעם קדוש כשמורינו הרב שליט"א הופיע בהדרת קדשו ואין לשער השמחה העצומה שהיה שם וכמ"ש מי שלא ראה שמחה זו לא ראה שמחה מימיו עד לפנות בוקר (ואח"כ הרבה מהציבור הק' הלך להתפלל שחרית כוותיקין בניגונים הידועים של הרב שליט"א).

והעיקר ההקפות בליל שמחת תורה, שהרב שליט"א היה בכותל המערבי ורקד כמה שעות עם ציבור האלפים שהיה שם (כל רחבת הכותל היתה מלאה) ואח"כ הצדיק צעד עם הקהל הק' לביתו וכל הזמן הרב שליט"א לא התיישב לרגע, וכן ההקפות שניות שהצדיק הופיע במרפסת ביתו ושעות על שעות לכבוד התורה הק'.

וזה ענין לא מובן בכלל בשכל אנושי אפי' אנשים צעירים קשה לעמוד כ"כ הרבה שעות על הרגלים והצדיק עם כל המכאובים והייסורים שסובל ה"י ובפרט על רגליו (הרופאים אומרים שלא מובן איך שהרב שליט"א עומד על רגליו בכלל) ממש כח אלקי עליון התגלות נורא של האמונה טהורה שאין עוד מלבדו אין עוד ממש ואין טבע אין שום גשמיים בכלל יש השי"ת ותורתו הקדושה והצדיקים העובדים אותו במסי"נ, אשרינו! אשרינו!

דיבורים קדושים בוערים כלפידים ועיבודות וסיפורים מצדיקי הדורות ומורינו הקדוש והנורא הנחל נובע מקור חכמה זי"ע ועכי"א ותלמידיו הקדושים ובפרט מצדיק דורינו מורינו הרב שליט"א בענין שמירת גחלת החינוך הטהור בלי שום תערובות זרים ה"ו



### להשריש בצאצאינו האמונה הפשוטה בחידוש מעשה בראשית

בשבועות אלו כשאנו זוכים להנחיל שוב את התורה הקדושה מתחילה בראשית, כדאי וראוי להתחזק מה שיותר לדבר ולספר ולחזור ולשנן עם הילדים הטהורים האמונה הפשוטה שהשי"ת ברא את העולם וכו' כמו שכתוב בחומש בראשית בפשיטות ובתמימות.



לנוכח כוחות השקר של שלטון הרשע ומשרד החינוך (השמד) שלהם שכל היום חושבים מחשבות איך להרחיק ולהשכיח האמונה הק', ואחד מתוכניותיהם שלא ילמדו ה"ו עם התלמידים פרשת בראשית, "שומו שמים", "איום ונורא".

ידוע מה שאמר הגה"ק ר' חיים מבריסק זי"ע ועכי"א, שהציונות פגעה מנקודה הפנימית של עם ישראל יותר מכל כתות הרשעים בכל הדורות ר"ל - וצריך ללחום על זה במסי"נ לנתק כל הקשר איתם, וכל הרשעה כעשן תכלה אמן ואמן.